
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 366 del 28-12-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 366 Del 28-12-20 
 
 
Gambatesa, lì  28-12-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  BANDO CONTRIBUTI PER ANZIANI 

ULTRASESSANTACINQUENNI E FAMIGLIE BISOGNOSE: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE 

CONTRIBUTO 2020. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 366 del 28-12-2020 

 

 
 
 

PREMESSO che la G.M. con Delibera n. 105 del 19/11/2020 ha approvato il bando per 

la concessione di contributi a favore di anziani ultra sessantacinquenni e famiglie in 

condizioni di disagio economico, per il finanziamento di spese sostenute nell’anno 

2020, per il combustibile da riscaldamento e tributi comunali (TARI-IMU); 

PRESO ATTO del relativo Bando di concorso per l’accesso ai predetti benefici, in 

particolare i criteri per l’accesso al contributo, che prevedono tra l’altro il possesso di 

un ISEE, in corso di validità alla data di scadenza del bando, non superiore ad €. 

9.000,00 per gli anziani ultrasessantacinquenni ed €. 5.000,00 per le famiglie in 

condizioni di disagio economico, oltre al requisito anagrafico; 

DATO ATTO che entro i termini di scadenza del bando (18/12/2020) sono pervenute 

n. 8 domande da parte di cittadini residenti; 

PRESO ATTO dell’istruttoria effettuata dal Responsabile dell’Ufficio servizi sociali 

sig. Claudio Minelli, che ha predisposto l’elenco dei richiedenti il beneficio, con 

l’indicazione delle spese sostenute nel predetto anno e ammissibili al contributo; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare la specifica graduatoria per l’attribuzione del 

contributo, in base al valore ISEE posseduto da ciascun richiedente; 

DATO ATTO che i fondi disponibili sugli appositi capitoli di bilancio 1908/1 

ammontano a complessivi €. 5.000,00 (compreso i fondi del 5 per mille); 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione del contributo ai soggetti 

ammessi, in base alla documentazione delle spese ammissibili e agli importi stabiliti nel 

richiamato bando, entro il limite delle risorse disponibili;  

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici; 

VISTO Il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli Uffici; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 "T.U. degli enti locali" e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 di approvare la graduatoria dei beneficiari del contributo comunale per il 

finanziamento delle spese sostenute nell’anno 2020 dalle persone anziane 

ultrasessantacinquenni (n. 3 cittadini ammessi) e dalle famiglie in condizione di 

particolare disagio economico (n. 5 cittadini ammessi), per l’acquisto di combustibile 

da riscaldamento e pagamento tributi comunali (TARI –IMU), come da prospetto 

agli atti dell’ufficio, predisposto dal Responsabile dell’ufficio servizi sociali; 

 di liquidare ai beneficiari di cui al citato elenco il contributo comunale per il 

finanziamento delle spese sostenute nell’anno 2020, per l’acquisto di combustibile da 

riscaldamento e per il pagamento di tributi comunali (TARI-IMU), per una spesa 

complessiva di €. 1.800,00; 

 Di dare atto che la graduatoria dei beneficiari, allegata al presente atto, non viene 

pubblicata, ma conservata agli atti di ufficio a disposizione degli eventuali 

interessati. 

 Di far fronte al suddetto onere con i fondi di cui al corrispondente cap. 1908/1 -

codice 12.03-1.04.02.02.999 del Bilancio 2020. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 366 del 28-12-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 637 

 

Gambatesa lì,  28-12-2020                         
 


